ПРОТОКОЛ №2

внеочередного Общего собрания

членов Ассоциации

Саморегулируемой организации

«Содействие развитию стройкомплекса Дальнего Востока»

АСРО «СРСК ДВ»

Дата проведения: 30 ноября 2021года

Время проведения: 14:00 часов

Место проведения: г. Хабаровск, ул. Синельникова, д.9

Форма проведения собрания: совместное очное присутствие

Общее количество членов АСРО «СРСК ДВ»: 534

Число присутствующих членов АСРО «СРСК ДВ»: 299 (с учетом выданных доверенностей)

Кворум имеется.

А.Б. Ковальский  – Председатель Правления АСРО «СРСК ДВ»  предложил избрать

рабочий президиум в количестве 2 (двух) человек:

Председателем собрания избрать А.Б. Ковальского - Председателя Правления АСРО «СРСК

ДВ», директора ООО «ВАЯТЕЛЬ»,

Секретарем собрания избрать Е.О. Семенкову – генерального директора АСРО «СРСК ДВ».

Голосование:

«За» -299 голосов, «Против» - 0 голосов, «Воздержались» - 0 голосов

Избрание рабочих органов Общего собрания.

Выступил: А.Б. Ковальский предложил для проведения собрания избрать мандатную и

счетную комиссии.

Поступило предложение в  состав мандатной комиссии включить:

1.  Годжаева Имана Мусаллима оглы - Генерального директора ООО «Ремстройпроект»

2.  Вахитову Марию Юрьевну – юриста ООО «Хабаровская электротехническая компания»

3.  Вяткину Татьяну Анатольевну –  начальника юридического отдела АСРО «СРСК ДВ».

Самоотводов от кандидатов в члены мандатной комиссии не поступило.

Предложено голосовать списком.

Голосование:

«За» -299 голосов, «Против» - 0 голосов, «Воздержались» - 0 голосов

Предложено избрать счетную комиссию в количестве 3-х человек в составе следующих лиц:

1.  Ходеева Александра Геннадьевича – главного специалиста АСРО «СРСК ДВ»

2.  Шубину Марину Николаевну – начальника экспертного отдела АСРО «СРСК ДВ»

3.  Белую Наталью Александровну – главного бухгалтера АСРО «СРСК ДВ»

Самоотводов от кандидатов в члены счетной комиссии не поступило.

Предложено голосовать списком.

Голосование:

«За» -299 голосов, «Против» - 0 голосов, «Воздержались» - 0 голосов

И.М. Годжаев зачитал протокол №1 об избрании председателя мандатной комиссии и

протокол №2, в котором были подтверждены полномочия 299 членов Ассоциации.

(Протоколы №1 и № 2 прилагаются)

 2

Выступил: А.Б. Ковальский предложил утвердить протоколы мандатной комиссии.

Голосование:

«За» -299 голосов, «Против» - 0 голосов, «Воздержались» - 0 голосов

Кворум имеется, собрание правомочно принимать решения.

Выступил:  А.Б. Ковальский, который огласил проект повестки дня из 9 вопросов.

Иных предложений и изменений по повестке дня не поступило.

                                                    Повестка дня:

1. Отчет Председателя Правления АСРО «СРСК ДВ» о деятельности коллегиального органа

за период с 2020г. по 2021 г.

2.  Выборы членов Правления АСРО «СРСК ДВ».

3. Информация о деятельности исполнительного органа за 2021г.

4. Выборы Председателя Правления АСРО «СРСК ДВ».

5. Информация об анализе деятельности членов АСРО «СРСК ДВ».

6. Выборы членов Ревизионной комиссии АСРО «СРСК ДВ».

7. Утверждение плановой сметы доходов и расходов АСРО «СРСК ДВ»  на 2022г.

8. Внесение изменений во внутренние нормативные документы АСРО «СРСК ДВ»:

- ПОЛОЖЕНИЕ О членстве в Ассоциации Саморегулируемой организации «Содействие

развитию стройкомплекса Дальнего Востока», в том числе о требованиях к членам, о

размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов.

- ПОЛОЖЕНИЕ О проведении Ассоциацией Саморегулируемой организацией «Содействие

развитию стройкомплекса Дальнего Востока» анализа деятельности своих членов на

основании информации, представляемой ими в форме отчетов (АСРО «СРСК ДВ»)

9. Разное.

За повестку дня проголосовали:

Голосование:

«За» -299 голосов, «Против» - 0 голосов, «Воздержались» - 0 голосов

А.Б. Ковальский -  огласил регламент работы Общего собрания:

1. Время выступления докладчиков – 15 мин.

2. Время выступления в прениях – до 3-х мин.

3. Провести собрание без перерыва

Голосование:

«За» -299 голосов, «Против» - 0 голосов, «Воздержались» - 0 голосов

Решили:

Утвердить повестку дня и регламент работы Общего собрания.

 3

Вопрос 1. Отчет Председателя Правления АСРО «СРСК ДВ» о деятельности

коллегиального органа за период с 2020г. по 2021 г.

Слушали:  А.Б. Ковальский, который доложил о работе коллегиального органа  за период с

2020г. по 2021 г.

Поступило предложение:

Утвердить отчет Правления АСРО «СРСК ДВ» и признать работу коллегиального органа за

период с 2020г. по 2021 г. удовлетворительной.

Голосование:

«За» - 299 голосов, «Против» - 0 голос, «Воздержались» -0 голос

Решили: Утвердить отчет Правления АСРО «СРСК ДВ» и признать работу коллегиального

органа за период с 2020г. по 2021 г. удовлетворительной.

Вопрос 2. Выборы членов Правления АСРО «СРСК ДВ».

Слушали:  А.Б. Ковальского, который  доложил, что согласно п. 11.7 Устава  члены

Правления избираются сроком на 2 года. При этом одно и то же лицо может быть членом

Правления неограниченное число раз.

Согласно  п.11.5  Устава Ассоциации - количество членов Правления Организации

составляет не менее 5 и не более 12 человек;

В состав Правления были предложены кандидатуры:

ФИО кандидата, наименование и ИНН члена АСРО «СРСК ДВ», которого представляет

кандидат

1. Годжаев Иман Мусаллим оглы - генеральный директор ООО «Ремстройпроект» ИНН

2724083870

2. Зенин Игорь Петрович генеральный директор ООО «МАГИСТРАЛЬ»

ИНН 2726002192

3. Ковальский Александр Борисович директор ООО «Ваятель» ИНН 2723164678

4. Марков Дмитрий Васильевич директор ООО «ЭЛЕКТРОПРОМСВЯЗЬ»

ИНН 2722124930

5. Тарасов Борис Васильевич главный инженер  ООО «Северо-Восточный научно-

производственный центр»

ИНН 4909004916

6. Савин Алексей Владимирович директор ООО «Фонд жилищного строительства» ИНН

2721160974

7. Гуляева Лариса Михайловна - директор Ассоциации «Саморегулируемая организация

Архитекторов и проектировщиков Дальнего Востока»

8. Кудрявцев Сергей Анатольевич – заведующий кафедрой «Мосты и тоннели, подземные

сооружения» Дальневосточный государственный университет путей сообщения, доктор

технических наук, профессор

9. Гринблат Михаил Исаакович - директор по производству ООО

«Амурстроймеханизация»

Избрание членов Правления АСРО «СРСК ДВ» проходит тайным голосованием, путем

заполнения бюллетеней.

 4

Слушали М.Н. Шубину, которая зачитала протокол №1 об избрании председателя счетной

комиссии и протокол №2 по избранию членов Правления.

Результаты  голосования:

По  результатам тайного голосования выборов членов Правления АСРО «СРСК ДВ»:

Всего бюллетеней:     299

Выдано бюллетеней:  299

Сдано бюллетеней:    299

Признано недействительными бюллетеней:  0

Голоса распределились следующим образом:

ФИО кандидата, наименование и ИНН

члена АСРО «СРСК ДВ», которого

представляет кандидат
ЗА ПРОТИВ

Количество

голосов %

1. Годжаев Иман Мусаллим оглы -

генеральный директор ООО

«Ремстройпроект» ИНН 2724083870

299 - 100

2. Зенин Игорь Петрович генеральный

директор ООО «МАГИСТРАЛЬ»

ИНН 2726002192

299 - 100

3. Ковальский Александр Борисович

директор ООО «Ваятель» ИНН 2723164678
299 - 100

4. Марков Дмитрий Васильевич директор

ООО «ЭЛЕКТРОПРОМСВЯЗЬ»

ИНН 2722124930

299 - 100

5. Тарасов Борис Васильевич главный

инженер  ООО «Северо-Восточный научно-

производственный центр»

ИНН 4909004916

299 - 100

6. Савин Алексей Владимирович директор

ООО «Фонд жилищного строительства»

ИНН 2721160974

299 - 100

7. Гуляева Лариса Михайловна - директор

Ассоциации «Саморегулируемая

организация Архитекторов и

проектировщиков Дальнего Востока»

299 - 100

8. Кудрявцев Сергей Анатольевич –

заведующий кафедрой «Мосты и тоннели,

подземные сооружения» Дальневосточный

государственный университет путей

сообщения, доктор технических наук,

профессор

299 - 100

9. Гринблат Михаил Исаакович - директор

по производству ООО

«Амурстроймеханизация»

299 - 100

Решили: Утвердить протокол счетной комиссии №2 по избранию членов Правления АСРО

«СРСК ДВ».

Голосование:

«За» - 299 голосов, «Против» - 0 голос, «Воздержались» - 0 голосов

 5

Постановили:

По результатам тайного голосования в члены Правления АСРО «СРСК ДВ» избраны:

ФИО кандидата, наименование и ИНН члена АСРО «СРСК ДВ», которого

представляет кандидат

1. Годжаев Иман Мусаллим оглы - генеральный директор ООО «Ремстройпроект»

ИНН 2724083870

2. Зенин Игорь Петрович генеральный директор ООО «МАГИСТРАЛЬ»

ИНН 2726002192

3. Ковальский Александр Борисович директор ООО «Ваятель» ИНН 2723164678

4. Марков Дмитрий Васильевич директор ООО «ЭЛЕКТРОПРОМСВЯЗЬ»

ИНН 2722124930

5. Тарасов Борис Васильевич главный инженер  ООО «Северо-Восточный научно-

производственный центр»

ИНН 4909004916

6. Савин Алексей Владимирович директор ООО «Фонд жилищного

строительства» ИНН 2721160974

7. Гуляева Лариса Михайловна - директор Ассоциации «Саморегулируемая

организация Архитекторов и проектировщиков Дальнего Востока»

8. Кудрявцев Сергей Анатольевич – заведующий кафедрой «Мосты и тоннели,

подземные сооружения» Дальневосточный государственный университет путей

сообщения, доктор технических наук, профессор

9. Гринблат Михаил Исаакович - директор по производству ООО

«Амурстроймеханизация»

Вопрос 3. Информация о деятельности исполнительного органа за 2021г.

Выступил: Е.О. Семенкова, которая доложила о деятельности исполнительного органа  в

2021 году, а также о новых законопроектах, касающихся строительной деятельности.

Информация принята к сведению.

Вопрос 4. Выборы Председателя Правления АСРО «СРСК ДВ».

Слушали:  Е.О. Семенкову, которая  доложила  что, согласно п. 11.7 Устава  Председатель

Правления избирается сроком на 2 года.

При этом одно и то же лицо может быть Председателем Правления неограниченное

число раз.

Правлением на должность Председателя Правления предложена кандидатура

Ковальского Александра Борисовича.

Данная кандидатура поддержана генеральным директором АСРО «СРСК ДВ».

В результате обсуждения решили в бюллетени для тайного голосования по избранию

председателя Правления АСРО «СРСК ДВ» внести кандидатуру Ковальского А.Б.

Избрание Председателя  Правления АСРО «СРСК ДВ» проходит тайным голосованием,

путем заполнения бюллетеней.

Слушали председателя счётной комиссии М.Н. Шубину, которая зачитала протокол №3.

Результаты  голосования:

Всего бюллетеней:     299

Выдано бюллетеней:  299

Сдано бюллетеней:    299

Признано недействительными бюллетеней:  0

 6

Голоса распределились следующим образом

ФИО кандидата, наименование организации и ИНН

члена АСРО «СРСК ДВ»
ЗА ПРОТИВ

Количество

голосов %

1. Ковальский Александр Борисович директор ООО

«Ваятель» ИНН 2723164678
299 0 100

Решили:  Утвердить протокол счетной комиссии №3 по избранию  Председателя Правления

Ассоциации Саморегулируемой организации «Содействие развитию  стройкомплекса

Дальнего Востока».

По результатам тайного голосования Председателем Правления Ассоциации

Саморегулируемой организации «Содействие развитию стройкомплекса Дальнего Востока»

избран Ковальский Александр Борисович.

Вопрос 5. Информация об анализе деятельности членов АСРО «СРСК ДВ».

Выступил: И.В. Кушниренко начальник Управления контроля АСРО «СРСК ДВ», который

проинформировал по анализу деятельности членов ассоциации в 2021 году, дал разъяснения

по договорам строительного подряда, заключенным с использованием конкурентных

способов заключения договоров, а также напомнил о сроках отчетности в 2022 году.

Информация принята к сведению.

Вопрос 6. Выборы членов Ревизионной комиссии АСРО «СРСК ДВ».

Слушали:  А.Б. Ковальского, который  доложил, что согласно п.14.3 Устава и п. 5.1

Положения о Ревизионной комиссии члены Ревизионной комиссии избираются сроком на 2

года в количестве трех человек.

          В результате обсуждения решили в бюллетени для тайного голосования по избранию

членов Ревизионной комиссии АСРО «СРСК ДВ» внести следующие кандидатуры:

1. Даммер Эдуард Адольфович директор ООО «Комплексная проектная

компания» ИНН 2724243259

2. Логинова Наталья Гавриловна заместитель генерального директора  ООО

Производственно-коммерческая компания «Компас-М» ИНН 2721043773

3. Гарчу Анатолий Дмитриевич генеральный директор ООО «ДальЛесДрево ДВ»

ИНН 2723178247

Избрание членов Ревизионной комиссии АСРО «СРСК ДВ» проходит тайным

голосованием, путем заполнения бюллетеней.

Слушали председателя счётной комиссии Шубину М.Н., которая зачитала протокол №4.

Результаты  голосования:

По  результатам тайного голосования выборов членов Ревизионной комиссии АСРО «СРСК

ДВ»:

Всего бюллетеней:     299

Выдано бюллетеней:  299

Сдано бюллетеней:     299

Признано недействительными бюллетеней:  0

Голоса распределились следующим образом:

 7

ФИО кандидата, наименование и ИНН члена

АСРО «СРСК ДВ», которого представляет

кандидат

ЗА ПРОТИВ

Количество

голосов %

1. Даммер Эдуард Адольфович директор ООО

«Комплексная проектная компания»

ИНН 2724243259

299 - 100

2. Логинова Наталья Гавриловна заместитель

генерального директора  ООО Производственно-

коммерческая компания «Компас-М» ИНН

2721043773

299 - 100

3. Гарчу Анатолий Дмитриевич генеральный

директор ООО «ДальЛесДрево ДВ»

ИНН 2723178247

299 - 100

Решили: Утвердить протокол счетной комиссии №4 по избранию членов Ревизионной

комиссии АСРО «СРСК ДВ».

Голосование:

«За» - 299 голосов, «Против» - 0 голос, «Воздержались» - 0 голосов

Постановили:

По результатам тайного голосования в члены Ревизионной комиссии АСРО «СРСК ДВ»

избраны:

1. Даммер Эдуард Адольфович директор ООО «Комплексная проектная

компания» ИНН 2724243259

2. Логинова Наталья Гавриловна заместитель генерального директора  ООО

Производственно-коммерческая компания «Компас-М» ИНН 2721043773

3. Гарчу Анатолий Дмитриевич генеральный директор ООО «ДальЛесДрево ДВ»

ИНН 2723178247

Вопрос 7. Утверждение плановой сметы доходов и расходов АСРО «СРСК ДВ»  на

2022г.

Выступил: Е.О. Семенкова, которая дала разъяснения по плановой смете доходов и

расходов АСРО «СРСК ДВ» на 2022г.

Поступило предложение утвердить плановую смету доходов и расходов АСРО «СРСК ДВ»

на 2022 год.

Голосование:

«За» -299 голосов, «Против» - 0 голосов, «Воздержались» - 0 голосов

Решили: Утвердить плановую смету доходов и расходов АСРО «СРСК ДВ» на 2022 год.

8. Внесение изменений во внутренние нормативные документы АСРО «СРСК ДВ»:

- ПОЛОЖЕНИЕ О членстве в Ассоциации Саморегулируемой организации «Содействие

развитию стройкомплекса Дальнего Востока», в том числе о требованиях к членам, о

размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов.

 8

- ПОЛОЖЕНИЕ О проведении Ассоциацией Саморегулируемой организацией

«Содействие развитию стройкомплекса Дальнего Востока» анализа деятельности своих

членов на основании информации, представляемой ими в форме отчетов (АСРО «СРСК

ДВ»)

- ПОЛОЖЕНИЕ О членстве в Ассоциации Саморегулируемой организации

«Содействие развитию стройкомплекса Дальнего Востока», в том числе о требованиях

к членам, о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских

взносов.

Выступил: Т.А. Вяткина, начальник юридического отдела АСРО «СРСК ДВ», которая

доложила  о внесении изменений в Положение о членстве в части исключения из членов за

нарушение членом обязательных требований, которые повлекли выплаты из

компенсационных фондов.

Голосование:

«За» - 299 голосов, «Против» - 0 голос, «Воздержались» - 0 голосов

Решили: внести изменения в - ПОЛОЖЕНИЕ о членстве в Ассоциации Саморегулируемой

организации «Содействие развитию стройкомплекса Дальнего Востока», в том числе о

требованиях к членам, о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса,

членских взносов;

- ПОЛОЖЕНИЕ О проведении Ассоциацией Саморегулируемой организацией

«Содействие развитию стройкомплекса Дальнего Востока» анализа деятельности

своих членов на основании информации, представляемой ими в форме отчетов.

Выступил: Т.А. Вяткина, начальник юридического отдела АСРО «СРСК ДВ», которая

доложила  о внесении изменений в Положение о проведении анализа деятельности своих

членов на основании информации, представляемой ими в форме отчетов в части

обязанности членов Ассоциации предоставлять в Ассоциацию сведения о заключенном

контракте и об имеющихся проблемах и рисках при исполнении договорных обязательств.

Голосование:

«За» - 299 голосов, «Против» - 0 голос, «Воздержались» - 0 голосов

Решили: внести изменения в ПОЛОЖЕНИЕ О проведении Ассоциацией Саморегулируемой

организацией «Содействие развитию стройкомплекса Дальнего Востока» анализа

деятельности своих членов на основании информации, представляемой ими в форме

отчетов.

Вопрос 9. Разное